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16.    20. ÇALIŞMA DÖNEMİNDE YAYIN POLİTİKASI 
VE ODA YAYINLARI 
 
Yayınlar, bir örgütlenmenin topluma ulaşmasının en önemli araçlarıdır. Odamız, mesleğin 
tanıtımı, örgütlülüğün pekiştirilmesi, mesleki haklar ve demokrasi mücadelesinde kamuoyu 
oluşturulması vb. hedefler doğrultusunda örgütsel işleyişin diğer yönleriyle bütünlüklü bir 
yayın politikası oluşturmaya çalışmıştır. Gerek mesleki gerekse örgütlülük ve mali 
süreçlerimizle ilgili, güncel gelişmeleri üyelerimize, diğer meslek Odalarına ve genelde 
toplumsal kamuoyunun tüm unsurlarına  yansıtılması amacıyla süreli ve süresiz yayınların 
niceliksel ve niteliksel olarak geliştirilerek çıkartılmasına  özen gösterilmiştir. 
 
Önceki Çalışma dönemlerinde oluşturulmuş geleneksel yayın kategorileri 20.Çalışma 
Döneminde de korunmuş ve Diskordans adıyla yeni bir dergi ile zenginleştirilmiştir. 
Başlıca yayın kategorileri aşağıda sunulmuştur; 
 
-SÜRELİ YAYINLAR 
 -Haber Bülteni 
 -Türkiye Jeoloji Dergisi 
 -Jeoloji Mühendisliği Dergisi 
 -Mavi Gezegen 
 -Diskordans 
 
-SÜRESİZ YAYINLAR 
 -Kitaplar 
 -Teknik Seriler 
 -Sempozyum, Kurultay vb Etkinlik Yayınları 

 
Dönem sonunda tüm yayınlarımız için ulaştığımız toplam 100.000 baskı sayısı, yayın 
politikamızın hedefleri açısından önemli bir mihenk taşı olduğu inancındayız. Ulaşılan 
baskı sayısı bir yönüyle Jeoloji Mühendisliğindeki yeni açılımların da bir ifadesidir.Diğer 
yandan, sadece sayısı değil baskı hizmetlerinde kalite ve mali disiplin, abonelik ve 
dağıtımda etkinlik ve üye önceliğinin sağlanması, yayınlardaki reklam politikasında tutarlık 
gibi konular da yayın politikasının  önemli unsurları olmuştur.  
 
Yayınlarımızın etkinliğini arttıran bir diğer faktör de, editörlük olgusuna gösterilen 
hassasiyet olmuştur. Dönem içinde görev yapan Yayın Editörleri ve Yayın Kurulları süreli 
yayınların amacına ve işlevine uygunluğunu sağlamada önemli misyonlar üstlenmiştir. 
Kitaplarda ise en az üç hakemlik bir denetim ve kontrol sürecinin işletilmesi sonunda yayın 
kararı verilmiştir. 
 
Kaliteli, bilimsel içeriği zengin Oda yayınlarına ulaşmada bizlere destek veren makale ve 
kitap yazarlarına, dergilerin editör ve yayın kurullarına bir kez daha teşekkürlerimizi 
sunarız. 
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16.1.    SÜRELİ YAYINLAR 
 

Odamızın Süreli Yayınları belirli periyotları korunarak çıkartılan yayınlarını 
kapsamaktadır. 
 
16.1.1.    HABER BÜLTENİ: Odamızın Örgütsel iletişimimizin en temel aracıdır. Oda ve 
üyeler arasında örgütsel bağın ve karşılıklı iletişimin ön planda tutulduğu; Odamızda 
sürdürülen değişik amaçlı çalışmalar, gerçekleştirilen mesleki ve toplumsal etkinlikler, 
sosyal ve kültürel bilgilerin aktarıldığı bir yayın platformudur.Ücretsiz olarak üyelerimize 
ulaştırılmaktadır. 
 
20.Çalışma Döneminde derginin üçer aylık periyotlarda 8 sayısı  ve 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü Özel Sayısı çıkartılmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
                    Sayı : 2004-1                       Sayı : 2004-2 
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                      Sayı : 2004-3                         Sayı : 2004-4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      Sayı : 2005-1                                       Sayı : 2005-2 
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                        Sayı : 2005-3                                 Sayı : 2005-4 
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HABER BÜLTENİ EKİ 8 MART ÖZEL SAYISI 
 

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü 
KUTLU OLSUN! 

 
YAŞASIN  8 MART KADINLARIN ULUSLARARASI BİRLİK, 

 DAYANIŞMA VE MÜCADELE GÜNÜ! 
 

Bugün 8 Mart Dünya Kadınlar Günü. Tüm 
dünya kadınlarının dayanıştığı, sorunlarını dile 
getirdiği bir gün. İnsanlığın yarısını oluşturan 
biz kadınlar, artık ikinci cins sayılmadığımız 
bir dünyada yaşamak istiyoruz. Toplumda 
kadını ezen, baskı altında tutan, bağımlı kılan, 
ikincil konuma iten görüş ve zorlamaları hiçbir 
zaman kabul etmiyoruz. 
  
Biz kadınlar kadın olduğumuz için, hayatın her 
alanında geleneklerden, din ve toplumsal 
baskıdan kaynaklanan haksızlıklara uğruyoruz, 
eziliyoruz. 
Fırsat eşitliği olmadığından, ancak ucuz ve 
statüsüz işlerde çalışabiliyoruz, kız çocukları 
okutulmuyor, bazı mesleklere girişimiz, 
çalıştığımız işlerde yükselmemiz, karar 
mekanizmalarında yer almamız ve politik 
alanda var olmamız engelleniyor. 
 
Ev içinde ve dışında emeğimiz yok sayılıyor. Kırsal bölgede kadınlar sosyal güvenlikten 
yoksun, ücretsiz aile işçisi olarak çalıştırılıyor.  
 
Biz kadınlardan her şeyden önce ev içinde çalışmamız, ev işi yapmamız ve annelik 
bekleniyor. Anneliği seviyoruz, ancak varoluşumuzun annelikle sınırlandırılmasına, ev 
işlerinden ve çocukların bakımından yalnızca bizim sorumlu tutulmamıza, yeteneklerimizin 
bu alanlara hapsedilmesine karşı çıkıyoruz.  
 

KADIN

Kimi der ki kadın
uzun kış gecelerinde

yatmak içindir.
Kimi der ki kadın yeşil bir

harman yerinde dokuz zilli
köçek gibi oynatmak içindir.

Kimi der ki ayalimdir.
Boynumda taşıdığım

vebalimdir.
Kimi der ki hamur yoğuran.

Ne o, ne bu, ne döşek, ne
köçek, ne ayal, ne vebal.

O benim kollarım, bacaklarım.
Yavrum, annem, karım, kız

kardeşim hayat arkadaşımdır.
 

İ
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Pornografi, sanat ve kitle iletişim araçlarında kadın cinselliğini bir araç olarak kullanıp 
meta haline dönüştürüyor. Erkek egemen ahlak ve çifte standartlar sonucunda cinselliği 
sınırlanan ve aşağılanan hep biz oluyoruz.  
 
Erkeklerin vesayetinden çıkıp bedenimize, cinselliğimize, emeğimize ve kimliğimize sahip 
çıkmak istiyoruz.  
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Kamusal alanın her kesiminde, karar mekanizmalarında varolmak istiyoruz.  
Yeteneklerimizi geliştirecek imkanlara kavuşmak için çağdaş, laik, cinsiyetcilikten uzak bir 
eğitim istiyoruz.  
 
Her türlü olumsuzluğa karşı, yinede umutla bakılan yarınlarda, her türlü ayırımcılığa karşı 
vereceğimiz mücadelemizde bize yol açın diyoruz.  
 
KAPİTALİZMİN YENİ LİBERAL(SAĞ) POLİTİKALARI KADININ 
TOPLUMSAL ALANDA DAHA FAZLA EZİLMESİNE YOL AÇIYOR… 
 
Bugün kadınlar ortak ezilmişliğe, sömürüye, eşitsizlik ve ayrımcılığa karşı sesini ve 
mücadeleyi yükseltiyor; dışlanmayı yaratan, erkek egemenliğini dayatan tüm sistemleri 
sorgulamaya ve alternatif öneriler sunmaya devam ediyor. 
 
Ülkemizde siyasal iktidarların, IMF ve Dünya Bankası'nın yapısal uyarlama programları 
doğrultusunda yürüttükleri süreç, özelleştirmeler ve yoksulluğun yaygınlaşması ve 
derinleşmesi olarak karşımıza çıkmaktadır. İlk önce işten atılanlar, kadınlar olmaktadır. 
Küresel kapitalizmin yeni liberal(sağ) politikaları, kadının toplumsal alanda cinsiyetçi 
politikalarla, daha fazla ezilmesine olanak sağlamaktadır. Bunun sonucunda da kadının aile, 
toplum ve çalışma yaşamındaki konumu, daha fazla gerilemektedir. Çünkü: Sermayenin 
yeniden yapılanma programı ve birikim modeli; emeğin ucuzluğu, sosyal güvencesizliği ve 
örgütsüzlüğü üzerine kurgulanmaktadır.  
Kamusal alanda düşük ücretli meslek grupları kadınların yoğun çalıştığı sektörler haline 
geliyor. Kayıt dışı çalışanların büyük çoğunluğu yine kadınlar. Yoksulluk ve işsizlik 
derinleşiyor ve ilk önce kadınları vuruyor.  
 
YENİ KAZANIMLAR İÇİN MÜCADELEMİZ DEVAM EDİYOR!... 
 
Ülkemizde mühendislik mesleklerinin içinde, kadınların oransal olarak  hakettikleri yeri 
henüz bulamadıkları, mühendis kadınların  iş başvurularında (geçtiğimiz dönemlerde MTA, 
DSİ, İŞ KURUMU  vb. kamu kurumlarda yaşandığı gibi) ; erkek meslektaşlarına oranla 
daha fazla zorluk yaşamaktadırlar. Odamız cinsiyet ayrımcılığını içeren bu tür politika ve 
uygulamara karşı mücadelesini sürdürmektedir. Son olarak  MTA Genel Müdürlüğü’nün 
yaptığı haksız uygulama örgütsel, idari ve hukuki mücadeleyle epey mesafe katedilmiştir. 
 
Bugün eğitimli kadınların bile sorunlarının çok fazla olduğu mevcut düzende; sosyal 
güvencesiz yerlerde işçi olarak çalışan kadınlar, "eşdeğer işe eşit ücret" uygulamasından 
yoksun olarak çalışmaktadır. Ucuz emek piyasasında kadın kimliği ve bedeni üzerinde; 
cinsiyetçi politikaların ve ayrımcı yaklaşımların "Erkek egemen anlayışın" kadının siyasal, 
toplumsal ve kamusal alanda etkinleşme alanını olabildiğince daralttığı gerçeğiyle karşı 
karşıyayız. 
 
Odamız üyelerinin %21’i  kadın jeoloji mühendisleri olup, iş bulma ve çalışma koşulları 
yönüyle erkek üyelerimize göre eşitsiz koşullara tabi kalmaktadırlar.  Başta kamusal alan 
olmak üzere hayatın her alanında tecrit edilmeye çalışılınan biz kadınlar, oda çatısı altında 
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Yoksulluğa ve Şiddete Karşı, 
            Eşitlik ve Özgürlük İçin,  
Savaşa Karşı 
            Barış İçin 
Irkçılığa ve Ayrımcılığa karşı, 
            Dayanışma ve Kardeşlik İçin 
Yaşasın Uluslararası Dayanışmamız! 
Yaşasın 8 Mart! 

dayanışma ve pozitif destek politikalarıyla tecrit politikalarına karşı mücadelemizi devam 
ettireceğiz. JMO Kadın Platformu oluşturmak için biraraya diyoruz.  
 
ÇALIŞMA YAŞAMINDAKİ SORUNLARIMIZ VE 
TALEPLERİMİZ BİTMEDİ! 
 
Biz kadınlar iş güvencesi, sosyal adalet, eşit işe eşit ücret, özgürlüklerimiz, eğitim ve 
sağlığa ayrılan payın yükseltilmesi için; Kadınlara yönelik sosyal, siyasal ve kültürel 
alandaki ayrımcılığın kaldırılması, ırkçı-şoven ve cinsiyetçi eğitime son verilmesi ve 
fırsat eşitliği için; Kamusal ve özel alanda kadına yönelik şiddetin son bulması için; 
Kadınlara yönelik tüm ayrımcılığın kaldırılması ve uluslararası sözleşmelere imza 
konularak taahhütlerin yerine getirilmesi için; Ev işlerinin toplumsallaşması, gündüz 
bakımevlerinin ve kreşlerin açılması için;  
 
Çalışma yaşamındaki cinsiyetçi bakışın değişmesi, terfi ve atamalarda eşitlikçi 
davranılması için; Kadınların 8 Mart’ta ücretli izinli sayılması için; Çalışma yaşamının 
demokratikleşmesi, kadınların yetki ve karar mekanizmalarında yer alması, işsizlik, 
yoksulluk ve şiddete karşı insanca ücret, onurlu yaşam için, mücadelemize devam ediyoruz.  
 
Kolektif aklı çoğaltarak, ilkelerimizi ve taleplerimizi net ve cesurca ortaya koyarak, emek 
hareketinin ve kadınların ihtiyaçlarını gören bir perspektifle, kadınlar için kadınlarla birlikte 
mücadele ve kazanımlarımıza yenilerini eklemeye, kadınların ve erkeklerin yaşamın her 
alanını adil ve eşit paylaştığı özgür ve demokratik Türkiye mücadelesini sürdürmeye devam 
edeceğiz.  
 
 
 

YAŞASIN 8 MART! 
YAŞASIN MÜCADELEMİZ! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Haber Bülteni ekidir. 
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16.1.2.    TÜRKİYE JEOLOJİ DERGİSİ:  
 
Ülkemizde kamu kurumlarında ve üniversitelerde gerçekleştirilen güncel Jeoloji 
araştırmalarını ve sonuçlarını, yeni açılımları meslek kamuoyuna iletmeyi hedefleyen yayın 
organımızdır. Ücretsiz olarak abonelere dağıtımı yapılmaktadır. 
 
Çalışma Döneminde 4 sayı çıkartılmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          2004-1 Cilt 47 Sayı:1                2004-2 Cilt 47 Sayı:2 
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                    2005-1 Cilt 48 Sayı:1             2005-2 Cilt 48 Sayı:2 
 
 
 
 
 
16.1.3.    JEOLOJİ MÜHENDİSLİĞİ DERGİSİ:  
 
Ülkemizde uygulamacı  kamu kurumlarında, üniversitelerde ve özel sektörce yürütülen 
projelerde  gerçekleştirilen Uygulamalı Jeoloji  araştırmalarını ve sonuçlarını, Jeoloji 
Mühendisliğindeki gelişmeleri ve uygulamaları meslek kamuoyuna iletmeyi hedefleyen 
yayın organımızdır. Ücretsiz olarak abonelere dağıtımı yapılmaktadır. 
 
Çalışma Döneminde 4 sayı çıkartılmıştır 
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       2004-1 Cilt 28 Sayı:1                 2004-2 Cilt 28 Sayı:2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      2005-1 Cilt 29 Sayı:1              2005-2 Cilt 29 Sayı:2 
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16.1.4.    MAVİ GEZEGEN:  
 
Jeoloji ve Jeoloji Mühendisliğinin kamuoyuna tanıtımını, mesleki araştırma ve 
uygulamaların diğer meslek dallarına, öğrencilere, eğitimcilere yansıtılmasını üstlenen “ 
popüler Jeoloji “ yayın organıdır. Ücretli olarak dağıtılmaktadır.  
 
Bu dönemde 3 sayısı çıkartılmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yıl:2004-Sayı:9                Yıl:2004-Sayı:10  
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Yıl:2005-Sayı:11 
 
 
 
16.1.5.    DİSKORDANS:  
 
Bu Çalışma Döneminde atılan adımlarla Oda örgütlülüğümüzü Jeoloji Mühendisliği 
öğrencileri ile buluşturan JEO-GENÇ hareketini geleceğe taşımak amacıyla 
DİSKORDANS adıyla yeni bir derginin çıkartılması kararlaştırılmıştır. 
 
Yönetim Kurulu’nun teknik destek vermenin ötesine geçmediği bir ortamda, Derginin  
hazırlığı ve tasarımı (dergi içeriği, yazıların belirlenmesi, kapak tasarımı vb.) tümüyle  
JEO-GENÇ üyesi öğrencilerden oluşan bir yayın kurulu tarafından gerçekleştirilmiştir. 
Derginin iki sayısı çıkartılarak başta Üniversitelerde olmak üzere dağıtımı yapılmıştır. 
 
Şu an, üçüncü sayının hazırlıkları yürütülmektedir. 
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DİSKORDANS-Sayı 1                                                               DİSKORDANS-Sayı 2 
 
16.2.    SÜRESİZ YAYINLAR 
 
Süresiz Yayınlarımız; gerek Odamızca düzenlenen sempozyum, konferans, kurultay vb 
etkinliklerin bildiri özleri gerekse mesleki çerçevedeki  teorik ve pratik  alandaki 
gelişmeleri ve bilgi eksikliğini tamamlamaya yönelik teknik kılavuz ve kitapları, özel 
araştırmaları ve “Dosya” haline gelmiş konuları içeren yayınları kapsamaktadır. 
 
16.2.1.    KİTAPLAR:  
Jeoloji ve Jeoloji Mühendisliğinin değişik alanlarına yönelik 6 adet kitap yayınlanarak 
önemli bir Oda misyonunun gerçekleştirildiği inancındayız. Dönem içinde yayınlanan 
kitaplar aşağıda sunulmuştur; 
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16.2.2.    TEKNİK SERİLER:  
 
Jeoloji Mühendisliği araştırma ve uygulamalarında kullanılan teknolojilere ve yöntemlere 
yönelik güncel gelişmeleri içeren, üyelerimizin meslek hayatlarında sıkça yararlanacakları 
başvuru niteliğinde pratik kılavuzlar  hazırlanarak yayınlanmıştır.  
 
20. Çalışma Döneminde  adet kılavuz çıkartılmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Teknik Seri:8   Teknik Seri:9    Teknik Seri:10 
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           Teknik Seri:11                 Teknik Gezi Serisi-2 
 
16.2.3.    SEMPOZYUM, KURULTAY VB ETKİNLİK YAYINLARIMIZ:  
 
20.Çalışma Döneminde gerçekleştirilen etkinliklerde sunulan bildirileri ve yapılan 
tartışmaları içerecek şekilde hazırlanan yayınlardır. Diğer yandan Odamız tarafından 
desteklenen mesleki etkinliklere ait bu tür yayınları için de  maddi ve teknik katkılar 
sunulmuştur. 
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20. Dönem Çalışma Raporu 2004 – 2006 
 
 

 267

16.2.4.    ORTAK /DESTEKLENEN ETKİNLİKLERE AİT YAYINLAR: 
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